
Contacto

Teléfono 983214513
Fax 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2042718047200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1530010F
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos para la actualización del sistema de seguridad
integrado, Base "Conde de Gazola" (El Ferral del Bernesga, León)

Valor estimado del contrato 58.479,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.759,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.479,29 EUR.

Clasificación CPV
35113300 - Instalaciones de seguridad.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAIMA SEGURIDAD S.A.
NIF A80573629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.180 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2042718047200
Fecha de Formalización 27/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado 3,
de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2018 a las 12:00

Justificación del Proceso

Descripción A la contratación que se propone le son aplicables los procedimientos de adjudicación que se recogen en la
LCSP.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ky6zsC0s00uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID ANS00939782020181129091139 |  2018-547687 | Thu, 29 Nov 2018 09:36:52:884 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157925583779234627357999348347077468345 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ky6zsC0s00uXQV0WE7lYPw%3D%3D

